

KSL ApS
Dejbjergvej 23, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 26 88 98 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Karsten Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KSL ApS Dejbjergvej 23, Dejbjerg 6900 Skjern
	CVR-nr.: 26 88 98 47 Stiftet: 27. november 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 17. regnskabsår
Direktion	Karsten Skovbjerg Larsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelser	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i at drive investeringsvirksomhed samt kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -25 t.kr. mod -23 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.701 t.kr. mod 1.708 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-24.744	-23.036
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.260.667	2.975.416
Andre finansielle indtægter	149.566	387.598
Nedskrivning af finansielle aktiver	-783.625	-1.950.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-58.869	-39.618
Resultat før skat	4.542.995	1.350.360
2 Skat af årets resultat	157.654	357.516
Årets resultat	4.700.649	1.707.876
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.757.983	1.774.309
Udbytte for regnskabsåret	1.570.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.372.666	0
Disponeret fra overført resultat	0	-316.433
Disponeret i alt	4.700.649	1.707.876

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	21.476.862	19.718.879
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.101.935	2.967.938
5 Andre tilgodehavender	0	1.100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.578.797</u>	<u>23.786.817</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.578.797</u>	<u>23.786.817</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	515.170	357.516
Tilgodehavende selskabsskat	88.012	0
Andre tilgodehavender	0	9.625
Tilgodehavender i alt	<u>603.182</u>	<u>367.141</u>
Likvide beholdninger	<u>4.132</u>	<u>4.271</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>607.314</u>	<u>371.412</u>
Aktiver i alt	<u>25.186.111</u>	<u>24.158.229</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.044.893	13.286.910
Overført resultat	5.758.127	4.388.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.570.000	250.000
Egenkapital i alt	<u>22.498.020</u>	<u>18.050.054</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.685.126	1.335.060
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.750.000
Selskabsskat	0	4.620
Anden gæld	2.965	18.495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.688.091</u>	<u>6.108.175</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.688.091</u>	<u>6.108.175</u>
Passiver i alt	<u>25.186.111</u>	<u>24.158.229</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	13.286.910	4.388.144	250.000	18.050.054
Betalt udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.757.983	1.372.666	1.570.000	4.700.649
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.683	0	-2.683
	125.000	15.044.893	5.758.127	1.570.000	22.498.020

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	58.869	39.618	
	<u>58.869</u>	<u>39.618</u>	
2. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-157.654	-357.516	
	<u>-157.654</u>	<u>-357.516</u>	
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2018	6.431.969	1.681.969	
Tilgang i årets løb	0	4.750.000	
Kostpris 30. september 2019	<u>6.431.969</u>	<u>6.431.969</u>	
Opskrivninger 1. oktober 2018	13.286.910	11.512.601	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.348.667	3.062.306	
Udbytte	-3.500.000	-1.250.000	
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-2.683	48.893	
Afskrivning på goodwill	-88.001	-86.890	
Opskrivninger 30. september 2019	<u>15.044.893</u>	<u>13.286.910</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>21.476.862</u>	<u>19.718.879</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>207.909</u>	<u>295.910</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ML ApS, Ringkøbing-Skjern	33,33 %	2.873.684	204.895
Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern	35 %	39.503.302	12.387.297
Add A Room A/S, Ringkøbing-Skjern	25 %	874.189	493.726
Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern	35 %	17.903.874	2.346.810

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2018	2.856.382	2.776.910
Tilgang i årets løb	129.584	133.821
Afgang i årets løb	<u>-65.751</u>	<u>-54.349</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>2.920.215</u>	<u>2.856.382</u>
Opskrivninger 1. oktober 2018	111.557	44.553
Årets opskrivninger	<u>70.163</u>	<u>67.003</u>
Opskrivninger 30. september 2019	<u>181.720</u>	<u>111.556</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>3.101.935</u>	<u>2.967.938</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2018	3.050.000	3.200.000
Afgang i årets løb	<u>-316.375</u>	<u>-150.000</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>2.733.625</u>	<u>3.050.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.950.000	0
Årets nedskrivninger	<u>-783.625</u>	<u>-1.950.000</u>
Nedskrivninger 30. september 2019	<u>-2.733.625</u>	<u>-1.950.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>1.100.000</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Værdipapir med en regnskabsmæssig værdi på 3.057 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med ML ApS, som udgør 26.445 t.kr.